

Handicaprådet hørings svar vedr. sagsbehandlingstider

Handicaprådet ser med stor bekymring på forslaget om at øge sagsbehandlingstiden markant.

Årsagen til bekymringen er den menneskelige belastning ved at skulle vente væsentlig længere end tidligere på at få afgjort betydende forhold i en kritisk situation for livet og dermed livskvalitet.

Det kan overraske at Slagelse Kommune forventer en øget sagsbehandlingseffektivitet, ved at øge behandlingstiden! Antallet af sager der skal behandles ændre sig ikke, hvorfor det med rette kan forventes, at efter 6 mdr. fra indførelsen, vil sagsmængden jo være lige så store som nu og dermed vil der da fremover ikke være nogen økonomisk besparelse i forslaget, men det vil udelukkende medføre gener for de borgere der med rette har fremsendt en ansøgning til behandling.

Flere af de forøgede ventetider vil desuden kunne give øgede udgifter grundet forsinket indsats.

Vi vil nævne f.eks. ledsagerordningen, hvis sagsbehandlingstid øges fra 20 dage til 3 mdr. (90 dage). Det er måske en borger, der f.eks. har mistet synet og så skal vente 4 ½ gang så længe på ledsagelse til indkøb eller beskæftigelse. Er det rimeligt, at et menneske der har f.eks. mistet synet skal vente 90 dage på at få bevilliget ledsagelse til f.eks. indkøb? Hvis det besluttet at forøge sagsbehandlingstiden, må der samtidigt være en beslutning om, at livsnødvendig ledsagelse og lign. gennemføres inden sagen er endeligt afgjort. Dette bør indarbejdes før forslaget vedtages politisk.

Ligeledes er forslaget om forøgelse af sagsbehandlingstiden til kontaktperson til døvblinde øges fra 14 dage til 90 dage (over 550% forøget ventetid). Man må formode at dem der har fastsat de nuværende ventetider har haft indsigt i problematikken ved disse lidelser og har indset at hurtig indsats er alt afgørende.

I behandlingen af forslag til forøgelse af sagsbehandlingstider, er det virkelig vigtigt, at byrådet ikke kun tager afsæt i en økonomisk betydning af forslaget (som ikke er sandsynliggjort i det fremsendte), men husker på at Slagelse Kommune består af ca. 80.000 mennesker hvoraf de svagestes liv vil blive påvirket udelukkende negativt af forslaget.

Som alternativ til den ensidige betragtning som forslaget til forøget sagsbehandlingstid må siges at afspejle, vil Handicaprådet opfordre til at fagcentret der er ansvarlig for sagsbehandlingen, optager dialog med Handicaprådet om hvordan udfordringen med processen af sagsbehandling kan gøres mere smidig, uden der mistes kvalitet og at det vil være til livskvalitetsforringelse for borgerne i Slagelse Kommune.

Handicaprådet hvis opgave er at rådgive byrådet i alle handicappolitisk forhold stille selvfølgelig sine DH (Danske Handicaporganisationer) medlemmer til rådighed for dette arbejde.

På vegne af DH-siden i Handicaprådet

Ole J. Andersen
Formand for Handicaprådet i Slagelse Kommune